Credenciada pela Resolução CEE 1343/2006 publicada no DIO ES em 27/09/2006
Mantenedora: Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Av. Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900  e-mail: direcaoacademica@faceli.edu.br   http://www.faceli.edu.br

P
ág

in
a1

EDITAL Nº 002/2020 – FACELI

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSUP

Considerando o atual momento de emergência a que atravessamos, com a suspensão

das aulas, em decorrência da pandemia ocasionada pelo Corona vírus;

Considerando a incerteza instalada em muitos quanto ao método e forma de reposição

das aulas pelo período respectivo da suspensão;

Considerando que em data pretérita o Chefe do Poder Executivo Municipal manifestou

por meio do Comitê de Enfrentamento ao Corona vírus que a suspensão das aulas

seria no período de 16 a 20/03/2020, podendo ser prorrogado, após análise da

situação e finalizado esse tempo;

O Presidente do CONSUP – Conselho Superior da Faceli – Faculdade de Ensino

Superior de Linhares, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo

Regimento Geral § 5º, Art. 6º e Decreto Municipal Nº 1.384/2019, de 02/12/2019,

CONVOCA:

Para Reunião Ordinária do CONSUP, a realizar-se pelo WhatsApp (Grupo do

CONSUP), no dia 23/03/2020, às 17h.

ORDEM DO DIA

1 – Formas e métodos de reposição das aulas e demais atividades acadêmicas pelo
período que perdurar a suspensão.

Linhares, 19 de março de 2020.

Original assinado

Prof. Me. Rodrigo Teixeira Coffler

Diretor Acadêmico da Faceli

http://www.faceli.edu.br/